ההשוואה לנורמות הארציות תאפשר להצביע על פערים וכמו כן, לעקוב אחרי מהלכי שינוי אפשריים עליהם ימליצו המפמ"רים, המינהל הפדגוגי והמנהלים.

## עלות ההערכה והיקפה

4,300

ימי בחינה בשנה
המודל המוצע
ע"י צוות זה

6,050

ימי בחינה בשנה
מודל דו"ח אבואב -
גליקמן 2019

3,000

ימי בחינה בשנה
תשפ"ג
2022-2023

2,100

ימי בחינה בשנה
תשפ"ב
2021-2022

3,350

ימי בחינה בשנה
תשע"ה-תשע"ט
2014-2019

4,050

ימי בחינה בשנה
תשס"ז-תשע"ג
2006-2013

עלות ההערכה נמדדת קודם כל **בהיקף העומס** שהיא מייצרת על בתי הספר, אותה נמדוד במספר הימים בהם עברה שכבה בבית הספר בחינה ("ימי מבחן"). את הפגיעה בשגרת הלימודים נרצה לצמצם. בפועל, אם השנה (תשפ"ג) היו בבתי הספר היסודיים ובחטיבות הביניים כ-3,000 ימי בחינה (2,100 בבתי הספר היסודיים בשפת אם, ו-900 בחטיבות הביניים בשפת אם), המערך המוצע כולל כ-1,300 ימי בחינה נוספים, המייצרים ידע מגוון, כמפורט מטה.

**התוכנית הלאומית לחינוך**. בראשות שלמה דוברת.

זרד, א. וויניגר, א. (2021). **מבחני הערכה סטנדרטיים ארציים במערכת החינוך בישראל ובמבט השוואתי**. ירושלים: הכנסת – מרכז המחקר והמידע.

## נספח: מערכי הערכה קודמים

בחינות המיצ"ב החלו בסוף שנות התשעים, כיוזמה מקומית שהתרחבה למערכת החינוך כולה. מאז שנת תשס"ז (2006/7), הבחינות נבנות ומנוהלות על ידי ראמ"ה. להלן פירוט הבחינות שנעשו והשינויים שהוצעו לאורך השנים:

שנים שכבה % בתי ספר מספר הבחינות ותחומי הדעת ימי בחינה אתגרים ותועלות
תשס"ז (2006/7) עד תשע"ג (2012/3) ב 50% מבחן בשפת אם 1,045 "שכבות מיצב" ידועות מראש ומחזוריות, עם תמונת מצב בית ספרית ב-5 תחומים כל 4 שנים.
ה' 50% 2 מבחנים ב-2 מקצועות מתוך 4 (שפת אם, מתמטיקה, אנגלית, מדעים) 2,090
ח' 50% 2 מבחנים ב-2 מקצועות מתוך 4 (שפת אם, מתמטיקה, אנגלית, מדעים) 927
<b>סך הכל: 4,062</b>
תשע"ד (2013/4) הוקפאו הבחינות
תשע"ה (2014/5) עד תשע"ט (2018/9) ה' 33% 3 מבחנים ב-3 מקצועות (שפת אם, מתמטיקה ואנגלית) 2,090 "שכבות מיצב" ידועות מראש ומחזוריות, עם תמונת מצב בית ספרית ב-5 תחומים כל 4 שנים.
ח' 33% 4 מבחנים ב-4 מקצועות (שפת אם, מתמטיקה, מדעים וטכנולוגיה ואנגלית) 1,236
<b>סך הכל 3,326</b>
תש"פ (2019/20) עד תשפ"א (2020/21) הוקפאו הבחינות
תשפ"ב (2021/2022) ד 100% מבחן בשפת אם 2,090 מבחן בתחום בודד.
<b>סך הכל 2,090</b>
תשפ"ג (2022/2023) ד 100% מבחן בשפת אם 2,090 מבחן בתחום בודד.
ח 100% מבחן בשפת אם 927
<b>סך הכל 3,017</b>
מודל הוועדה בראשות שמואל אבובב וד"ר חגית גליקמן שגובש ב-2019 ד 100% מבחן בשפת אם 2,090 ביסוס תחום השפה והכפלה של עומס הבחינות, לצד בחינות בהפתעה (כדי למנוע הכנה). תמונת מצב בית ספרית ב-3/4 תחומים כל 3 שנים.